RACO ELEKTROZYLINDER®
INTELLIGENTER POSITIONIER- UND REGELZYLINDER
RACO Schwelm
Der Mechatronik-Antrieb für kraft-
volle Schub- und Zugbewegungen
Für dynamische Handhabungs- und
Automationsprozesse bietet RACO
mit seinem Positionier- und Regel-

100 mm/s
125 mm/s
Bestellschlüssel
T6E4-1:1+Hub*
T6E4-2:1+Hub*
K6E4-1:1+Hub*
K6E4-2:1+Hub*
*Angabe des gewünschten Hubs von 100, 200, ... 600 mm
Kraftbereich
geschwindigkeitsabhängig
2500 N
1500 N
1000 N
5000 N
4000 N
3000 N
2000 N
4000 N
2500 N
1500 N
7500 N
5000 N
4000 N
3000 N
3/4
3_5_0_posi_d_051221  23.12.2005  8:51 Uhr  Seite 4
INTELLIGENTER POSITIONIER- UND REGELZYLINDER
COMPACT SERIE (BAUFORM 6)
HAUPTABMESSUNGEN / SCHALTPLAN
RACO Schwelm
Zubehör
Schwenklagerbock
Option Näherungsschalter
111
13
27
37
a3
58
305 (mit Lüfter)
(+50mm mit Haltebremse)
244 (ohne Lüfter)
(+50mm mit Haltebremse)
60
56
4236
55
9 10
15 75
10
8
R
17
,5
55
20
12
40122
ø 9
ø 12H7ø 12H7
ausfahrend
extending
72
25
8
ø
60
ø
45 30
P
o